
■ 開催概要

主催 株式会社NTTデータビジネスシステムズ
協賛 株式会社NTTデータイントラマート

株式会社システムズ

参加費無料！お申込みはお早めに
■日 時 ： 2014年6月24日（火） 14：30～17：30

（受付開始 14：00～）

■会 場 ： 東京五反田TOCビル 13階会議室
東京都品川区西五反田7丁目22番17号
JR/都営地下鉄「五反田」駅 徒歩８分

■費 用 ： 無料
（ご参加いただいた際にアンケートへの協力をお願いいたします。）

■定 員 ：30名（事前予約制）
締め切り日以前に定員に達した場合は、その時点で締め切らせていただきます。
（お申込状況により、1社あたりの参加人数を制限させていただく場合がございます。）
（同業他社様のお申込みはお断りさせていただく場合がございます。）

◇◇セミナー会場◇◇

Webでのお申込みはこちらから → http://www.nttdata-bizsys.co.jp/

セミナーの詳細については裏面をご覧下さい。

■2014年6月24日（火）開催■

■ ご挨拶

拝啓 貴社益々御繁栄のことと御慶び申し上げます。

既存の社内ＩＴ資産の中で、作りが異なる既存システム（Excel・VBアプリ・Webアプリ・ERPシステム等）が
社内諸部門に散在し、統合が困難といった課題を抱えているお客様はまだまだ多いのが現状です。同様に、基幹系
レガシーシステムにおいても内部統制への対応強化、システムのブラックボックス化の見直し、老朽化対策やITコス
ト削減といった様々な課題を抱えているケースも散見されます。

本セミナーでは、既存 IT資産を有効に活かしながらも、企業内情報の戦略的な活用を目指し、
ベンダー都合ではなくユーザ起点での課題解決手法を最新事例を交えながらご紹介させていただきます。

業種・規模を問わず多くの企業様の参考になる内容と存じておりますので、ご多用とは存じ上げますが、是非とも
ご来場賜りますようお願い申し上げます。

敬具

事例から学ぶ 既存IT資産利活用のヒント

 散在した企業内情報の戦略的活用手法／最新事例

 レガシーシステムの再生活用事例

本セミナーのポイント！！

※JR五反田駅より、原則8：00～22：00の間８分間隔にて
直通バスが運行されています。



Webでのお申込みはこちらから → http://www.nttdata-bizsys.co.jp/

No 内容 時間

受付開始 14:00～

ご挨拶 株式会社NTTデータビジネスシステムズ 14:30～14:40

１

『社内に散在する既存IT資産の戦略的活用とは
～ユーザ視点でのハイブリッドインテグレーションの実現～』

株式会社NTTデータビジネスシステムズ
営業統括部 コンサルティンググループ

ゼネラルマネージャー 佐田 淳

【概要】
社内に散在するIT資産や有用な情報を情報連携プラットフォーム上で統合し、企業情報資産の戦略的
活用を実現。ベンダー都合のＥＲＰビッグバン導入の省察とユーザ視点での「ハイブリッドインテグレーショ
ン」の実現に向けた取り組みについて解説させていただきます。

14:40～15:10

２

『既存IT資産を有効活用しながら業務効率の向上を実現する
「プロセス統合フロント」とは』

株式会社NTTデータイントラマート
セールス＆マーケティング本部

ソリューションディレクター 本多 正幸氏

【概要】
業務の統合、システム統合を容易に実現するビジネスプロセス統合基盤「IM-BIS」を最新事例を交えな
がらご紹介いたします。「人と人」「人とシステム」「システムとシステム」をつなぎ「お客様のビジネスの加
速」の実現を支援します。

15:10～15:50

休憩 15:50～16:05

３

『最新マイグレーション適用事例から見えてくるレガシーシステム見直しのコツ』

株式会社システムズ
マイグレーション事業本部
担当部長 中本 周志氏

【概要】
２０年のマイグレーション経験を持つシステムズが最新のマイグレーション事例から、オンプレミスからクラ
ウドへの移行や、ERP化を補完する部分マイグレーションによる開発コスト削減例などを交え、レガシーシ
ステム見直しのポイントと最新動向を解説します。

16:05～17:00

質疑応答 17:00～17:30

FAX参加申込書

貴社名／貴団体名※

所 在 地※

電 話 番 号※ FAX番号

所 属 名 お 役 職 お 名 前※ E-Mail※

■■個人情報の取り扱いについて■■
・ご記入頂いた個人情報は、本セミナーに関するお客様へのご連絡(受講表の送付等)、本セミナー開催・運営を目的として利用致します。また、今後、各種ソリューションサービス等の情報(e-mail、DM、FAX等)を
お届けする目的にも利用させていただきます。

・当該個人情報は、株式会社NTTデータビジネスシステムズが管理をおこないます。
・お客様ご自身の個人情報に関する照会・訂正・追加・削除については、お客様ご本人から別途ご連絡頂く事により、合理的な期間及び範囲で対応させて頂きます。下記、セミナー事務局までご連絡ください。

（※）必須項目

〒

[担当営業： ］

第一システム事業本部 ソリューション統括部 Biz∫推進部
TEL： 0120-458-459 FAX： 03-5434-2905 E-mail： biz_sales@nttdata-bizsys.co.jp

株式会社NTTデータビジネスシステムズ

セミナープログラム

※セミナー内容は予告なく変更する場合がございます。


